
ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA

Cep: 29090-630 Vitória - ES

Tel: (27) 21421327

CNPJ: 32.788.876/0001-30

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi

Complemento da fatura nº 152
 

IN 480/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 23326,37 544,77

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 559,84 13,07 572,912,40% 2,40%

Total 559,84 13,07 572,912,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 39,201.633,25

TAM LINHAS AÉREAS 02.012.862/0001-60 520,6421.693,12

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE
FLORIANOPOLIS S

27.844.178/0001-75 1,1246,57

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA
S/A

15.559.082/0001-86 1,4259,02

BLOCO DE ONZE AEROPORTOS DO BRASIL S.A 48.725.405/0001-13 0,9639,93

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 42.206.269/0006-83 6,44268,53

CONCESSIONARIA DO BLOCO SUL S.A. 42.130.537/0009-73 1,1347,21

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS
S/A

19.674.909/0001-53 0,8133,91

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 1,1949,60

23.871,14 572,91Totais:

IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

CNPJ
Tiop
D/I

Demonstrativo por Cias#T3

GOL LINHAS AÉREAS 1.633,25 39,20 39,2007.575.651/0001-59 D

TAM LINHAS AÉREAS 21.693,12 520,64 520,6402.012.862/0001-60 D

23.326,37 559,84 559,84Totais:

Cia
Tiop
D/I

CNPJ
IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

Demonstrativo por Aeroportos/Concessionárias#T4

BLOCO DE ONZE AEROPORTOS DO BRASIL S.A 39,93 0,96 0,9648.725.405/0001-13 D

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS S/A 33,91 0,81 0,8119.674.909/0001-53 D

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE FLORIANOPOLIS S 46,57 1,12 1,1227.844.178/0001-75 D

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 268,53 6,44 6,4442.206.269/0006-83 D

CONCESSIONARIA DO BLOCO SUL S.A. 47,21 1,13 1,1342.130.537/0009-73 D

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 49,60 1,19 1,1900.352.294/0001-10 D

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA S/A 59,02 1,42 1,4215.559.082/0001-86 D

544,77 13,07 13,07Totais:
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Nº FATURA EMISSÃO 
FATURA 

VENCIMENTO 
VALOR Nº DE ORDEM 

152 01/07/2024 R$ 23.871,14 152 19/07/2024 

 

PARA USO DA 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

SACADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI 

COD.: 00001 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA ALVARO MENDES, 2294 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: TERESINA 

CNPJ: 05.805.924/0001-89 INSC.EST.: 

CEP: 64000060 

UF: PI 

TEL: (86)3216-4550 

VALOR POR 

EXTENSO 

(vinte e três mil oitocentos e setenta e um reais e quatorze centavos.) 

 
 

 

 

PRAÇA PGTO: 
 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à ADALBERTO 

OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados. 

 / /  

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 

 
 
 
Filtros/Agrupamentos adicionais: 

Centro de Custos: [vazio] 

 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

03/06/2024 

V.817 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2117 550137 - Loc. DAQJYI - Emissor: 133098 - 

Pax: GOMES EVARISTO ALMEIDA/MARLUCIA MRS 

THE/BSB G3 1717 14/07/24 05:15 07:25 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.633,25+ 

45,56+ 

39,20- 

1,09- 

1.638,52= 

 

03/06/2024 

V.818 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2159 463918 - Loc. NQPFGO - Emissor: 133098 - 

Pax: GOMES EVARISTO ALMEIDA/MARLUCIA MRS 

BSB/THE LA 3852 17/07/24 21:35 23:45 

Classe de reserva: V 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.827,35+ 

29,51+ 

43,86- 

0,71- 

1.812,29= 

 

 

10/06/2024 

V.826 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2160 658480 - Loc. KRRPGG - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO MR 

THE/BSB LA 3853 11/06/24 15:00 17:10 

BSB/THE LA 3850 13/06/24 09:10 11:15 

Classe de reserva: K 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

4.709,28+ 

75,07+ 

113,02- 

1,80- 

4.669,53= 

 

 

 

12/06/2024 

V.829 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2161 021240 - Loc. ADUYSL - Emissor: 133098 - 

Pax: SANTANA PEREIRA/TICIANE LOUISE MRS 

CWB/BSB LA 3483 22/08/24 17:05 18:55 

BSB/THE LA 3852 22/08/24 21:35 23:45 

THE/GRU LA 3195 23/08/24 16:10 19:20 

GRU/CWB LA 4708 23/08/24 22:15 23:20 

Classe de reserva: Q/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

1.905,81+ 

90,55+ 

45,74- 

2,17- 

1.948,45= 

 

ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 
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Continuação da FATURA 152 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 
 

 
17/06/2024 

V.832 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2161 675058 - Loc. GUBXJX - Emissor: 133098 - 

Pax: DA ROSA ZIESEMER/HENRIQUE MR 

FLN/BSB LA 3737 04/07/24 11:45 13:55 

BSB/THE LA 4580 04/07/24 15:30 17:40 

THE/BSB LA 3853 06/07/24 11:55 14:05 

BSB/FLN LA 3955 06/07/24 14:50 17:05 

Classe de reserva: X/S 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.106,55+ 

93,96+ 

74,56- 

2,26- 

3.123,69= 

 
 

 
21/06/2024 

V.835 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2162 259189 - Loc. AKNCLH - Emissor: 133098 - 

Pax: BARRETO MOREIRA ALVES/LEONARDO MR 

CNF/BSB LA 3721 04/07/24 11:00 12:25 

BSB/THE LA 4580 04/07/24 15:30 17:40 

THE/BSB LA 3853 06/07/24 11:55 14:05 

BSB/CNF LA 4578 06/07/24 16:20 17:35 

Classe de reserva: L/V 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.684,83+ 

77,25+ 

88,44- 

1,85- 

3.671,79= 

 
 

 
25/06/2024 

V.842 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2162 780429 - Loc. EOUAPC - Emissor: 133098 - 

Pax: SANTA TERRA JUNIOR/JOAO MR 

SJP/CGH LA 3971 10/07/24 08:20 09:25 

CGH/BSB LA 3008 11/07/24 11:20 13:05 

BSB/THE LA 4580 11/07/24 15:30 17:40 

THE/GRU LA 3195 15/07/24 16:10 19:20 

GRU/SJP LA 7785 15/07/24 21:40 23:25 

Classe de reserva: S/L/Y 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

6.459,30+ 

132,87+ 

155,02- 

3,19- 

6.433,96= 

RESUMO :   TOTAL DA FATURA Nº 152 R$ 23.298,23 

TARIFA 23.326,37+  

TAXA 544,77+ 

IR-TAR 559,84- 

IR-TX 13,07- 

Total 

 

23.298,23= 

 


